CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 40/2016

Maringá, 01 de fevereiro de 2016.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o

deferimento pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Carlos Roberto Pupin, que

determine a realização de estudos visando à melhoria das condições de tráfego na região do

cruzamento entre o Anel Viário Prefeito Sincler Sambatti (Contorno Sul) e a Rua Severo de Faria

Franco, na Zona 39.

Destaca-se que, atualmente, para acessar o Contorno Sul pela Rua Severo de
Faria Franco os motoristas precisam trafegar até um posto de combustíveis, fato que torna perigosa

a referida conversão.

Atenciosamente, Vereador Luiz Carlos Pereira.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Pereira, Vereador, em
05/02/2016, às 14:55, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o código verificador 0021264 e o código

CRC F7E3DA35.

15.0.000004881-7 0021264v2